Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

06.02.2013                                                                                                                            № 283

О протесте прокурора города Стрежевого

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 32 Устава
городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на ст. 47, ч. 2 ст. 48 Устава городского

округа Стрежевой, утвержденного решением Стрежевской городской Думы от 11.05.05 №
327 (в редакции решений Думы городского округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от
20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от
03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011
№ 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232) удовлетворить в
полном объеме.

2. Подготовить проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении
изменений в Устав городского округа Стрежевой» в порядке, установленном Положением о
публичных слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденном решением Думы
городского округа Стрежевой от 13.02.2008 №334.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

Председатель Думы городского округа

____________________М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

 _____________________ В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О протесте прокурора города Стрежевого»

1. В соответствии с постановлением Администрации Томской области от
07.11.2011 № 347а «Об утверждении Порядка проведения уведомительной регистрации
коллективных договоров, соглашений» органам местного самоуправления муниципальных
образований Томской области рекомендовано осуществлять регистрацию коллективных
договоров. Уведомительную регистрацию коллективных договоров осуществляют отделы
(специалисты) по труду органов местного самоуправления, а уведомительную регистрацию
соглашений – органы государственной власти Томской области.

2. В силу статьи 165 Жилищного кодекса РФ к полномочиям органов местного
самоуправления относится создание условий для управления многоквартирными домами.
Однако, в Уставе городского округа Стрежевой указанное полномочие не закреплено.

В связи с изложенным возникла необходимость внесения изменений в пункт 26 части
2 статьи 48, статью 47 Устава городского округа Стрежевой.

Полагаем, что протест прокурора г. Стрежевого от 09.01.2013 № 19-2013 подлежит
удовлетворению в полном объеме.

Предложения прокурора г. Стрежевого по внесению изменений в статьи 47 и 48
Устава городского округа Стрежевой в соответствии с Положением о публичных слушаниях
в городском округе Стрежевой, утвержденном решением Думы городского округа
Стрежевой от 13.02.2008 № 334, будут рассмотрены на публичных слушаниях по проекту
решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав городского
округа Стрежевой».